玉 溪 市 财 政 局

玉溪市住房和城乡建设局

玉财社〔2019〕174号



玉溪市财政局 玉溪市住房和城乡建设局关于下达2019年中央农村危房改造

补助资金的通知

各县区财政局、住房和城乡建设局：

按照《云南省财政厅 云南省住房和城乡建设厅关于下达2019年中央农村危房改造补助资金的通知》（云财社〔2019〕110号）要求，结合4类重点对象（即低保户、农村分散供养特困人员、贫困残疾人家庭和建档立卡贫困户）危房改造和的改造需求、财力情况、工作绩效、政策支持等因素，现下达2019年中央农村危房改造补助资金。同时，根据清算结果，收回《玉溪市财政局 玉溪市住房和城乡建设局关于提前下达2019年农村危房改造补助资金的通知》（玉财社【2018】338号）相应资金。现将有关事项通知如下：
一、2019年中央补助资金由各县区按照“两不愁、三保障”的脱贫攻坚任务目标要求，用于完成4类重点对象存量危房改造任务，并支持在抗震设防烈度8度及以上地区开展农房抗震改造试点，对该地区范围内抗震设防不达标的农房实施抗震改造。该预算收入请列入2019年政府收支分类科目第1100258项“住房保障共同财政事权转移支付收入”科目，支出请列入第2210105项“农村危房改造”科目，政府经济分类科目第513款“转移性支出”科目。
二、各县区要严格按照国家有关规定，依据改造方式、建设成本需要和补助对象自筹资金能力以及当地民族习俗、气候特点等不同情况，合理确定不同地区、不同类型、不同档次的分类补助标准和建设面积标准。对于自筹资金和投工投料能力较弱的特困农户，要加大倾斜支持力度，创新改造方式和补助政策，通过控制面积、鼓励加固改造、建设农村集体公租房、利用闲置农房和集体公房置换等方式，努力做到政策托底，切实保障特困农户的基本住房安全。

三、各县区要综合考虑实际需求、建设管理能力、地方财力、工作绩效等因素，合理分配补助资金和危房改造任务，指导各乡镇抓紧组织实施，确保危房改造任务按照“清零”工作要求按时完成。在利用中央财政补助资金做好4类重点对象危房改造工作的前提下，积极筹措资金，对其他农户的危房改造作出统筹安排。

四、为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，按照《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》要求，请在组织预算执行中做好绩效监控，确保年度绩效目标如期实现。

五、各县区财政、住房城乡建设部门要密切配合，按照《玉溪市财政局 玉溪市住房和城乡建设局关于转发<云南省财政厅 云南省住房和城乡建设厅关于印发农村危房改造补助资金管理办法的通知>的通知》（玉财社〔2017〕56号）要求、加强对农村危房改造补助资金的使用管理和监督，加快预算执行进度，提高资金使用效益。

六、如果相关转移支付办法有所调整或变化，将再行清算。

附件：2019年度农村危房改造补助资金分配表

玉溪市财政局             玉溪市住房和城乡建设局

                            2019年8月26日

附件

2019年度农村危房改造补助资金分配表

单位：万元

	县区
	中央补助资金合计
	其中
	4类重点对象

	
	
	已下达
	本次下达
	计划任务数（户）
	补助资金

	红塔区
	101
	289.81 
	-188.81
	101
	101

	江川区
	585
	985.97 
	-400.97
	585
	585

	澄江县
	761
	1359.25 
	-598.25
	761
	761

	通海县
	1339
	3302.85 
	-1963.85
	1339
	1339

	华宁县
	970
	1942.02 
	-972.02
	970
	970

	易门县
	147
	441.01 
	-294.01
	147
	147

	峨山县
	582
	1195.45 
	-613.45
	582
	582

	新平县
	897
	2803.56 
	-1906.56
	897
	897

	元江县
	2003
	5054.28 
	-3051.28
	2003
	2003

	玉溪市
	7385
	17374.2
	-9989.2
	7385
	7385


 抄送：本局预算科、国库科。
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